

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
«СОВЕТСКИЙ РАЙОН» ГОРОДА МАХАЧКАЛЫ
РЕШЕНИЕ

«06» июля 2021 г.                                                                                            № 8-1
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов внутригородского района «Советский район» города Махачкалы от 06 июля 2017 года № 18-2 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и реестра должностей муниципальной службы, положения о порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и положения о порядке предоставления отпуска муниципальным служащим в органах местного самоуправления внутригородского района «Советский район» города Махачкалы»
В соответствии с законом Республики Дагестан от 11 марта 2008 года № 9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан», законом Республики Дагестан от 10 июня 2008 года № 28 «О Перечне муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Дагестан»»,  на основании постановления Правительства Республики Дагестана                                   от 28 сентября 2020 года № 211 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из которых определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда», руководствуясь Уставом внутригородского района «Советский район» города Махачкалы, Собрание депутатов внутригородского района «Советский район» города Махачкалы
РЕШАЕТ:
1. Внести в Решение Собрания депутатов внутригородского района города Махачкалы от 6 июля 2017 года № 18-2 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и реестра должностей муниципальной службы, положения о порядке и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и положения о порядке предоставления отпуска муниципальным служащим в органах местного самоуправления внутригородского района «Советский район» города Махачкалы»  (далее – Решение) следующие изменения:
1) Раздел 1. Должностной оклад Приложения № 2 к Решению изложить в следующей редакции:
«1. Должностной оклад
Должностной оклад муниципального служащего устанавливается в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы.
1.1 В администрации внутригородского района «Советский район» города Махачкалы с управлениями и комитетами:
	Должности
	Группа должностей
	Оклады
 (руб. в месяц)

	1-й заместитель главы администрации внутригородского района «Советский район» города Махачкалы
	высшая
	8 155

	Заместитель главы администрации внутригородского района «Советский район» города Махачкалы
	главная
	7 354

	Управляющий делами (руководитель аппарата)
	главная
	6 970

	Заместитель управляющего делами (заместитель руководителя аппарата)
	главная
	6 292

	Начальник управления (председатель комитета)
	главная
	7 207

	Начальник отдела
	главная
	6 067

	Заместитель начальника управления (заместитель председателя комитета)
	главная
	6 338

	Заместитель начальника отдела
	ведущая
	5 807

	Начальник отдела в управлении (комитете)
	ведущая
	5 713

	Заместитель начальника отдела в управлении (комитете)
	ведущая
	5 631

	Заместитель председателя административной комиссии 
	ведущая
	5 713

	Помощник главы администрации
	ведущая
	5 389

	Советник главы администрации
	ведущая
	          5 389

	Пресс-секретарь главы администрации
	ведущая
	5 376

	Главный специалист
	старшая
	5 017

	Ведущий специалист
	старшая
	4 620

	Секретарь административной комиссии 
	старшая
	4 621

	Специалист 1-й категории
	младшая
	3 333

	Специалист 2-й категории
	младшая
	2 807



       1.2 В администрации сел и поселков внутригородского района «Советский район» города Махачкалы:
	Наименование должности
	Группа должностей
	Численность населения

	
	
	свыше 10 тыс. чел.
	от 5 до 10 тыс. чел
	от 1,5 до 5 тыс. чел.
	до 1,5 тыс. чел.

	
	
	должностной оклад
	должностной оклад
	должностной оклад
	должностной оклад

	Глава
администрации
	главная
	5 894
	5 026
	4 420
	3 830

	Заместитель главы администрации
	главная
	4 567
	3 700
	3 109
	2 848

	Специалист 1-й категории 
	младшая
	3 208
	3 208
	-
	-

	Специалист 2-й категории 
	младшая 
	2 545
	2 545
	-
	-



1.3 В аппарате Собрания депутатов внутригородского района «Советский район» города Махачкалы:

	Главный специалист
	старшая
	5 017

	Ведущий специалист
	старшая
	4 621



        1.4  Установить главе внутригородского района «Советский район» города  Махачкалы  и председателю Собрания депутатов внутригородского района «Советский район» города Махачкалы денежное вознаграждение в месяц в сумме 27 577 рублей, ежемесячное денежное поощрение в размере 1,7 месячного денежного вознаграждения, ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения, материальную помощь в размере 2 денежных вознаграждений в год, единовременную выплату (пособие на лечение) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 денежных вознаграждений в год, премии в размере 3 денежных вознаграждений в год, ежемесячную выплату за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 0,33 денежного вознаграждения.
1.5 Установить заместителю председателя Собрания депутатов внутригородского района «Советский район» города Махачкалы  денежное вознаграждение в месяц в сумме 20 787 рублей, ежемесячное денежное поощрение в размере 1,7 месячного денежного вознаграждения, ежеквартальное денежное поощрение в размере месячного денежного вознаграждения,          материальную помощь в размере 2 денежных вознаграждений в год, единовременную выплату (пособие на лечение) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 денежных вознаграждений в год, премии в размере 3 денежных вознаграждений в год, ежемесячную выплату за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 0,33 денежного вознаграждения.  
За совмещение обязанностей по другой должности или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника муниципальному служащему может производиться доплата в размере, установленном соглашением сторон.».

2) пункты 2.2, 2.3 раздела 2. Оклад за классный чин Приложения № 2 изложить в следующей редакции: 
 «2.2 Размеры окладов за классный чин должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов внутригородского района «Советский район» города Махачкалы, администрации внутригородского района «Советский район» города Махачкалы со структурными подразделениями:

	Классный чин
	Группа должностей
	Размер оклада 
(в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	


высшая
	3 129

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	
	2 940

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	
	2 749

	Муниципальный советник 1 класса
	
главная
	2 466

	Муниципальный советник 2 класса
	
	2 275

	Муниципальный советник 3 класса
	
	2 086

	Советник муниципальной службы 1 класса
	


ведущая
	1 801

	Советник муниципальной службы 2 класса
	
	1 612

	Советник муниципальной службы 3 класса
	
	1 422

	Референт муниципальной службы 1 класса
	


старшая
	1 290

	Референт муниципальной службы 2 класса
	
	1 233

	Референт муниципальной службы 3 класса
	
	1 137

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	


младшая
	1 005

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	
	853

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	
	815



           2.3 Размеры окладов за классный чин должностей муниципальной службы в администрации поселков внутригородского района «Советский район» города Махачкалы: 
	Наименование должности
 
 

	Группа должностей



	Численность населения


	
	
	свыше 10 тыс. чел. 

	от 5 до 10 тыс. чел. 

	от 1,5 до 5 тыс. чел. 

	до 1,5 тыс. чел. 


	
	
	оклад за классный чин (руб. в месяц) 

	оклад за классный чин (руб. в месяц) 

	оклад за классный чин (руб. в месяц) 

	оклад за классный чин (руб. в месяц) 


	
	
	1 класс 
 

	2 класс 

	3 класс 

	1 класс 

	2 класс 

	1 класс 

	1 класс 

	1 класс 

	1 класс 

	1 класс

	1 класс

	1 класс


	Глава администрации

	главная
	1883
	1758
	1631
	1604
	1499
	1390
	1416
	1320
	1225
	1226
	1143
	1062

	Заместитель главы
администрации

	главная

	1883
	1758
	1631
	1604
	1499
	1390
	1416
	1320
	1225
	1226
	1143
	1062

	Специалист 1-й
категории

	младшая 

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Специалист 2-й
категории
	младшая 

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов внутригородского района «Советский район» города Махачкалы                   от 23 октября 2019 года № 35-4 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов внутригородского района «Советский район» города Махачкалы от 6 июля 2017 года № 18-2 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и реестра должностей муниципальной службы, положения о порядке и условиях оплаты труда, лиц, замещающих муниципальные  должности и должности муниципальной службы и положения о порядке предоставления отпуска муниципальным служащим в органах местного самоуправления внутригородского района «Советский район» города Махачкалы».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Махачкалинские известия» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.


Глава внутригородского района                                    А. Айдиев 

Председатель Собрания                                                   Е. Кожухина
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